
DELIBERAZIONE N° 607 del 02/07/2025

Struttura proponente: UOC ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 245 del 24/06/2025

Oggetto: PIANO ESTIVO 2025 – Piano straordinario di protezione sanitaria per il soccorso sanitario in area extra
ospedaliera durante il periodo estivo nelle località di maggiore afflusso turistico della Regione Lazio.. Importo a base
d'asta complessivo pari a € 802.258,73 IVA esente
  – Nomina Commissione. Presa d'atto dei lotti deserti

L’estensore: Amalia Desideri

Il presente provvedimento è composto da n. 38 pagine di cui n. 30 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 01/07/2025

Parere del Direttore Sanitario

 (Delegato) Maria Annunziata Parafati: Favorevole

Firma  (Delegato) Maria Annunziata Parafati Data 01/07/2025

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 02/07/2025

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Non comporta impegno di spesa

Firma Aleandro Munno Data 01/07/2025



Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Aleandro Munno Data 01/07/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 01/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. ……….. DEL ………………. 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 
Generale e propone il seguente schema di deliberazione: 
 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale 

per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 
 
VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni,  
  
VISTO  l’Atto Aziendale dell’ARES 118, formalizzato da ultimo con 

deliberazione 16 febbraio 2021, n. 127 ed approvato con 
Determinazione Regionale della Direzione Salute e 
Integrazione Sociosanitaria 25 marzo 2021, n. G03256, 
pubblicata sul BURL Lazio n. 33 del 1°aprile 2021; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 
PREMESSO che per l’affidamento del “Piano straordinario di protezione 

sanitaria per il soccorso sanitario in area extra ospedaliera 
durante il periodo estivo nelle località di maggiore afflusso 
turistico della Regione Lazio” è stata indetta con deliberazione 
n. 422/dg del 20/05/2025 una procedura aperta telematica ai 
sensi degli artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023 con invito rivolto agli 
iscritti dell’Elenco A) e B), di cui alla deliberazione 343/2014 e 
s.m.i. per l’affidamento del servizio del PIANO ESTIVO 2025 – 
suddiviso in 15 lotti territoriali, dal 14/06/2025 al 14/09/2025. 
Importo a base d’asta complessivo pari a € 802.258,73 IVA 
esente,  

 
che per il Piano di cui trattasi è stata prevista una sola 
procedura per l’affidamento, alternativamente tra 
Organizzazioni di Volontariato ed Enti Commerciali con la 
suddivisione, per motivi tecnici, in n. 30 lotti territoriali, di cui n. 
15 per le O.D.V. e n. 15 per gli Enti Commerciali;  
 

PRESO ATTO che in data 23/06/2025 alle ore 12:00 è scaduto il termine per 
la presentazione delle offerte e che alla gara hanno 
partecipato le Imprese di seguito indicate, come da estratto 
della piattaforma Stella: 

   



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 2 
 

  
 
-che ai sensi dell’Art. 93 del D. Lvo 36/2023 e s.m.i. si rende 
necessario nominare, la Commissione giudicatrice, composta 
di tre componenti esperti, scelti fra il personale di Ares 118 nel 
rispetto di quanto previsto al comma 5 del succitato art. 93 e 
tenuto conto Comunicato ANAC del 15/07/2019 riguardo 
l’Albo dei Commissari; 
 
-che occorre altresì procedere alla nomina del seggio di gara 
per la verifica della completezza della documentazione 
presentata dai concorrenti e sulla base delle dichiarazioni 
rilasciate ex DPR 445/2000 e per la verifica dell’insussistenza 
delle cause di esclusione ed il possesso di requisiti richiesti nel 
Disciplinare di gara, nonché per l’apertura della busta 
economica; 
 
-che a riscontro della mail di richiesta del 23/06/2025 di 
individuazione della Commissione di Gara da parte della 
scrivente UOC, la Direzione Sanitaria ha individuato, con nota  
prot. 4276 del 23/06/2025, il Presidente ed i componenti della 
Commissione come di seguito: 
 Dott.ssa Valeria Catracchia Dirigente Medico con 

funzioni di    Presidente; 
 Dott.ssa Stefania Marcoccia con funzione di 

Componente; 
 Dott. Paolo Cremisini con funzione di Componente 
 Dott. Stefano Trinchi quale sostituto;  
  

PRESO ATTO altresì che per i n. 10 lotti, di seguito riportati, non è stata 
presentata alcun’offerta: 
 
 
 
 
 

Lotto 
ODV 

Lotto 
privat
i 

Centrale 
Operativa 

Località 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 3 
 

1 16 Roma Città 
Metropolitan
a 

Ostia Porto 
Turistico 

2 17 Roma Città 
Metropolitan
a 

Ostia Tre 
Cancelli 

3 18 Roma Città 
Metropolitan
a 

Fiumicino 

4 19 Roma Città 
Metropolitan
a 

Torvaianica 

5 20 Roma Città 
Metropolitan
a 

Tor San 
Lorenzo 

6 21 Roma Città 
Metropolitan
a 

Ardea 

8 23 Rieti-Viterbo Civitavecchi
a 

9 24 Viterbo Tarquinia 
11 26 Latina  Latina Lido 
12 27 Latina Sabaudia 

  
 

RITENUTO pertanto di dare mandato alla UOC AGBS di porre in essere 
una ulteriore iniziativa volta alla copertura dei lotti deserti; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 
della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 
 
di nominare ai sensi dell’art. 93 del D. Lvo 36/2023 e tenuto conto del Comunicato 
ANAC del 15/07/2019 riguardo l’Albo dei Commissari, la Commissione 
Giudicatrice composta da tre membri esperti scelti fra il personale di Ares 118 per 
l’affidamento della procedura indetta con deliberazione n.422/dg del 
20/05/2025, da svolgersi sulla piattaforma telematica e-procurement S.TEL.LA. 
avente Registro di Sistema PI111465-25 per l’affidamento del Piano Estivo 2025 – 
nella seguente composizione: 
 
 Dott.ssa Valeria Catracchia Dirigente Medico con funzioni di Presidente; 
 Dott.ssa Stefania Marcoccia con funzione di Componente; 
 Dott. Paolo Cremisini con funzione di Componente 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 4 
 

 Dott. Stefano Trinchi quale sostituto; 
 
 

con funzioni di segreteria e supporto: 
 Dott.ssa Amalia Desideri Collaboratore Amministrativo Acquisizione e 

Gestione Beni e Servizi o sostituto, tra il personale della   U.O.C. 
Acquisizione e Gestione Beni e Servizi; 

 
di prendere atto dei Curriculum Vitae dei membri della Commissione Tecnica 
liberamente scaricabili sul profilo internet della Stazione Appaltante; 

 
di prendere atto che il Seggio di Gara sarà costituito dal RUP dott. Aleandro 
Munno e due testimoni fra il personale della U.O.C. Acquisizione e Gestione 
Beni e Servizi; 
 
di prendere atto dei  lotti deserti; 
 
di autorizzare la UOC AGBS a porre in essere una ulteriore iniziativa volta alla 
copertura dei lotti deserti;  

 
Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore 
dell’UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole delle 
disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta 
che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art.1, primo comma, della legge n.241/90 come modificato dalla legge 
15/05.  
        

IL DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
 

Dr. Aleandro Munno ____________________________________ 
   
Il Direttore Generale, con i poteri di cui alla Deliberazione ARES 118 n. 394 
04.11.2024 di formalizzazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 
00164 del 31.10.2024: “Prosecuzione dell’incarico di Direttore Generale dell’Ares 
118 e contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale”, vista la 
relazione contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore 
della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.  
  

DELIBERA 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate 
unitamente agli atti allegati: 
 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 5 
 

di nominare ai sensi dell’art. 93 del D. Lvo 36/2023 e tenuto conto del Comunicato 
ANAC del 15/07/2019 riguardo l’Albo dei Commissari, la Commissione Giudicatrice 
composta da tre membri esperti scelti fra il personale di Ares 118 per l’affidamento 
della procedura indetta con deliberazione n.422/dg del 20/05/2025, da svolgersi 
sulla piattaforma telematica e-procurement S.TEL.LA. avente Registro di Sistema 
PI111465-25 per l’affidamento del Piano Estivo 2025 – nella seguente 
composizione: 
 
 Dott.ssa Valeria Catracchia Dirigente Medico con funzioni di    Presidente; 
 Dott.ssa Stefania Marcoccia con funzione di Componente; 
 Dott. Paolo Cremisini con funzione di Componente 
 Dott. Stefano Trinchi quale sostituto; 
 

con funzioni di segreteria e supporto: 
 Dott.ssa Amalia Desideri Collaboratore Amministrativo Acquisizione e 
Gestione Beni e Servizi o sostituto, tra il personale della   U.O.C. Acquisizione e 
Gestione Beni e Servizi; 
 
• di prendere atto dei Curriculum Vitae dei membri della Commissione 

Tecnica liberamente scaricabili sul profilo internet della Stazione 
Appaltante; 

 
• di prendere atto che il Seggio di Gara sarà costituito dal RUP ott. Aleandro 

Munno e due testimoni fra il personale della U.O.C. Acquisizione e Gestione 
Beni e Servizi; 

 
 di prendere atto dei lotti deserti; 

 
 di autorizzare la UOC AGBS a porre in essere una ulteriore iniziativa volta 

alla copertura dei lotti deserti; 
 
 
Gli atti allegati citati e facenti parte integrante della presente deliberazione sono 
custoditi presso la UOC Affari Generali e oggetto di ostensione a richiesta degli 
interessati legittimati 
 
La presente deliberazione è composta di n. ………. pagine di cui n. ……………. in 
allegato. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 
www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Narciso Mostarda 

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 607 del 02/07/2025

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 02/07/2025 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2025-07-02T14:16:26+0200
	Fulvia Casati




